INDICAÇÃO Nº
4881
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao DER Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, providências no sentido de se estudar a possibilidade de pavimentar a estrada vicinal que liga Guapiara ao Bairro dos Elias.

JUSTIFICATIVA

Segundo ofício assinado pelo prefeito desse município, essa pavimentação se reveste de grande importância para o seu desenvolvimento, pois é nesse bairro que se encontra grande produção mineral; como cal, pedrisco, pó calcáreo, etç.

Além disso essa região se abrange quantidade expressiva de produtores agrícolas, sendo a maior produtora de tomate e verduras.

Por conseqüência, beneficiará diretamente o transporte de alunos, pois lá estudam cerca de 500 alunos. Os usuários da saúde também serão beneficiados com a pavimentação, pois a locomoção será extremamente facilitada.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de atender o pleito supra mencionado, oferecendo  aos usuários dessa estrada a necessária segurança.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1186996 181213 1502